



18/6-09

Til bestyrelserne i PLO, KPL og DSAM.

**Hermed fremsendes Årsrapport fra Fonden for Tidsskrift for Praktisk Lægegerning 2008**

**I 2007 havde Fonden for første gang i flere et om end mindre overskud på kr. 66.000 før skat. Det har vi desværre ikke kunnet fastholde i 2008.**

**På trods af en øget indtægt på kr. 500.000 og næsten uændrede produktionsomkostninger, så er de øvrige eksterne udgifter og lønninger steget samtidig med at der har været en nedskrivning af finansielle anlægsaktiver på kr. 200.000, således at resultatet før skat bliver kr. 422.431.**

**Fonden har i 2008 overført Royalties til PLU Fonden på kr. 1.231.586 mod kr. 1.159.088 i 2007. Når udbetaling til PLU Fonden er steget trods året negative resultat, skyldes det at Royalty udbetales som 13 % af Fondens omsætning. Royalty udbetales efter ansøgning til PLU fonden, først og fremmest til forskningsprojekter udgået fra almen praksis.**

**Det er selvfølgelig ikke tilfredsstillende, at vi igen har underskud i Fonden. Omkostningerne er skåret så meget i de senere år, at det er svært at se, hvordan de kan nedsættes yderligere, hvis vi skal drive et forlag og med udsigt til et faldende annoncemarked grundet finanskrisen, er vi nok nødt til at se på Royalty aftalen med PLU fonden. Vi vurderer også om vi fortsat skal deltage på Lægedage. Udgifter på mere end 100.000 for at deltage presser økonomien.**

**Vi er i TPL i fuld gang at lave en ny, moderne hjemmeside og et moderne redaktionssystem, det er nødvendigt for at følge med udviklingen.**

**Vi arbejder på at Månedsskriftet bliver ikke bare de praktiserende lægers efteruddannelsesblad, men Månedsskriftet skal være hele klinikken efteruddannelsesblad så det bliver naturligt at også vores sygeplejersker holder bladet. Og selvfølgelig skal de yngre læger, der træder ind i vores fag, synes at det er et læseværdigt blad med specielt fokus på almen praksis.**

**Medibox får stadig flere abonnenter. Ca. 1200 abonnerer nu på Medibox. Det har været lidt usikkert, hvad det vil betyde for Medibox, at Norsk elektronisk lærebog nu kommer i en dansk udgave. Det er vores vurdering at de begge kan have en plads i vores dagligdag. Vi fortsætter derfor med at udvikle Medibox. Et specielt ønske fra DSAM og PLO er, at Medibox kunne være en elektronisk platform for også vores klinikpersonale, således at personalevejledninger, dels almene vejledninger som DSAM's vejledninger, dels praksis egne vejledninger kan oprettes på Medibox. Det vil kræve at Medibox skal være åbent for alle praksis uden abonnement.**

**Med venlig hilsen**

**Karin Pryds  
Formand for TPL**

### Oplysninger om fonden

Fonden: Fonden for Tidsskrift for Praktisk Lægegerning  
Stockholmsgade 55, st.  
2100 København Ø

CVR-nr. 77 40 39 14

Stiftet: 31. december 1984  
Hjemsted: Københavns Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse: Karin Pryds (formand)  
Mogens Elmer  
Peter Magnussen

Revision: MGI Revision  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hammerensgade 1  
1267 København K

Bankforbindelse: Nordea Bank Danmark A/S  
Danske Bank A/S  
Lægernes Pensionsbank

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Fondens formål er at virke til fremme af de alment praktiserende lægers funktion i sundhedstjenesten ved udgivelsen af et eller flere tidsskrifter samt andre faglige publikationer for medlemmerne af P.L.O., D.S.A.M. og K.P.L.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Fonden har ingen regnskabsposter, hvortil der knytter sig usikkerhed til indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens aktiviteter har i regnskabsåret udviklet sig som forventet.

Årets resultat er positivt påvirket af væsentlig stigning i omsætning sammenholdt med 2007.

Årets resultat er negativt påvirket af væsentligt urealiseret kurstab på fondens beholdning af andre værdipapirer.

Fonden forventer at realisere et forbedret resultat i 2009.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

**Resultatopgørelse for perioden  
1. januar - 31. december 2008**

Note		2007 i 1.000 kr.
	<b>Indtægter</b>	
1	Nettoomsætning	9.473.739      8.916
2	Andre driftsindtægter	<u>1.150.950</u> <u>1.233</u>
	<b>Indtægter i alt</b>	<b>10.624.689      10.149</b>
	<b>Eksterne omkostninger</b>	
	Produktionsomkostninger	(4.047.252)      (4.015)
	Andre eksterne omkostninger	<u>(3.269.012)</u> <u>(2.627)</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.308.425      3.507</b>
3	Personaleomkostninger	<u>(3.594.089)</u> <u>(3.503)</u>
	<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>(285.664)      4</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	(55.512)      (59)
4	Andre driftsomkostninger	<u>(24.897)</u> <u>(9)</u>
	<b>Resultat før finansielle omkostninger</b>	<b>(366.073)      (64)</b>
	Andre finansielle indtægter	536.794      378
5	Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver	(556.222)      (133)
	Andre finansielle omkostninger	<u>(36.930)</u> <u>(115)</u>
	<b>Årets resultat før skat</b>	<b>(422.431)      66</b>
6	Skat af årets resultat	<u>(47.000)</u> <u>(24)</u>
	<b><u>Årets resultat</u></b>	<b><u>(469.431)</u>      <u>42</u></b>

der foreslås overført til andre reserver.

Balance pr. 31. december 2008

AKTIVER

Note		31.12.2007 i 1.000 kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	
	Grunde og bygninger	2.193.506      2.217
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>112.304</u> <u>108</u>
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.305.810</u>      <u>2.325</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
8	Andre værdipapirer:	
	Investeringsforeningsbeviser, obligationsbaseret	6.406.021      6.336
	Investeringsforeningsbeviser, aktiebaseret	<u>803.220</u> <u>1.430</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.209.241</u>      <u>7.766</u></b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.515.051</u>      <u>10.091</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
	Beholdning af handelsvarer	<u>306.439</u> <u>347</u>
<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser	661.066      800
	Tilgodehavende hos tilknyttede institutioner	610.515      184
	Andre tilgodehavender	38.920      77
	Selskabsskat, nettoskatteaktiv	1.370.000      1.417
	Periodeafgrænsningsposter	<u>164.318</u> <u>485</u>
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b><u>2.844.819</u>      <u>2.963</u></b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>6.121.148</u>      <u>5.184</u></b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.272.406</u>      <u>8.494</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.787.457</u>      <u>18.585</u></b>

## Balance pr. 31. december 2008

## PASSIVER

31.12.2007Note

i 1.000 kr.

<b>9 Egenkapital</b>		
Grundkapital	500.000	500
Andre reserver	<u>8.944.579</u>	<u>9.414</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.444.579</u></b>	<b><u>9.914</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Depositum	<u>66.671</u>	<u>67</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Forudbetalinger fra kunder	5.115.686	4.697
Bankgæld	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.098.456	1.166
Gæld til tilknyttede institutioner	1.237.678	1.198
Anden gæld	<u>1.824.387</u>	<u>1.543</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.276.207</u></b>	<b><u>8.604</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.342.878</u></b>	<b><u>8.671</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.787.457</u></b>	<b><u>18.585</u></b>

10 Eventualposter m.v.

## Noter

### 1 - Nettoomsætning

Indtægterne omfatter salg af tidsskrifter, særtryk og andre publikationer samt annonceindtægter og rettighedsvederlag.

### 2 - Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter overskud ved drift af grunde og bygninger samt vederlag for administrative ydelser.

### 3 - Personaleomkostninger

Det samlede vederlag til lønninger, herunder vederlag til bestyrelse, udgør kr. 3.594.089 der fordeler sig således:

		2007 i 1.000 kr.
Lønninger, gager og honorarer	3.355.898	3.310
Pensioner	218.541	173
Andre omkostninger til social sikring	<u>19.650</u>	<u>20</u>
<b>I alt</b>	<b><u>3.594.089</u></b>	<b><u>3.503</u></b>

Fonden har i gennemsnit beskæftiget 6 medarbejdere i regnskabsåret (6 medarbejdere i 2007).

### 4 - Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter tilbagebetaling af distributionstilskud ( Udgiften i 2007 refererer sig til tab ved salg af andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

### 5 - Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver

Nedskrivning omfatter værdiregulering af investeringsforeningsbeviser, der er optaget under andre værdipapirer under finansielle anlægsaktiver.

### 6 - Skat af årets resultat

		2007 i 1.000 kr.
Beregnet skat af årets resultat ifølge foreløbig opgørelse af fondens skattepligtige indkomst	0	0
Ændring af hensættelse af udskudt skat primo, som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocent	0	154
Årets hensættelse til udskudt skat	<u>47.000</u>	<u>(130)</u>
<b>I alt</b>	<b><u>47.000</u></b>	<b><u>24</u></b>

**9 - Egenkapital**

	<b>Saldo 01.01.2008</b>	<b>Resultat- fordeling</b>	<b>Saldo 31.12.2008</b>
Grundkapital	500.000	0	500.000
Andre reserver	9.414.010	(469.431)	8.944.579
<b>I alt</b>	<b>9.914.010</b>	<b>(469.431)</b>	<b>9.444.579</b>

**10 - Eventualposter m.v.**

Verserende retssag om rejst krav om royalty på ca. kr. 700.000 med tillæg af renter. Der foreligger dom fra Sø- og Handelsretten af 21. august 2007, hvor retten afviser det rejste krav. Sagen er af sagsøger anket til Højesteret. Sagen er berammet til 24. november 2009.

Aftale om vedligeholdelse af internetprodukter for 12 måneder løbende fra medio 2009. (Årligt vederlag estimeret til ca. kr. 400.000).